§ Proximo vero men/se sept(embris), X kalendas octobris, in civitate Tridenti, in
superiori palatio episcopatus, in presentia Turconis Tridentini chori / decani, Ber-
toldi vicedomini, Nicolai del Verme, Iacobi Blancemanus et Dewelwardi causi-
dicorum, / Henriceti, Ribaldi et Yeremię notariorum et aliorum plurium.

Fridricus, Dei gratia Tridentine ecclesię episcopus, cun/cta suprascripta confir-
mavit et cum suis successoribus se ratum perpet(uo) conser/vare promisit, stipu-
latione / subnixa.
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EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, utrobique interfui
et ex iussione episcopi et vicedomini scripsi.

a) B1 Carta de.   b) KINK Ingafredi.   c) KINK omette Tullenni.   d) Lettura congetturale: A, B1 epa
con segno abbreviativo sopra la p.   e) KINK decadant.

223.

1215 agosto 3, Corona di Termeno (Bz)

Zucolino, Acerbo, Adelpreto, Delaido Rosso e Giovanni da Samoclevo, in quanto
uomini della Casadei, giurano fedeltà a Federico, vescovo di Trento.

I f. 93v, col. di destra. Numerazione antica: 193. – Originale [A].

II ff. 149v-150r. Numerazione antica: CXCIII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 dicembre 20, presenti Lanzarotto de Spagnolis giurisperito, ser Giacomo Bosio
notaio, ser Bonio da Coredo cittadini di Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), f. 7r [B2].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 276, p. 499. Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler Urkun-
denbuch, II, n. 683, p. 140.

Dea) fidelitate Zucolini et filiorum eius de Summoclivob).

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XV, indictione III, III nonas augusti,
in pratis sub Corona de Tremunno, in presentia Martini presbyteri et capellani
domini episcopi, Wasconi item presbyteri, magistri / Odulrici, Bertoldi de Wan-
ga, Petri de Malusco, Artuychic) et Grimoldi germanorum de Cagno, / Arpolini
de Cleisio et aliorum plurium testium rogatorum.

Zucolinus, Acerbus, Adelpretus, Delaid Rubeus / et Iohannes, pater et filii, de
Summoclivo, pro hominibus de macinata Casedei, contra omnem personam
fidelitatem / iuraverunt domino F(ederico), Tridentino episcopo, et per fustem
quem suis tenebant manibus omnia sua bona pre/sentia et futura in eius manum
recusaverunt et tradiderunt nomine et vice Casedei; si aliq(ua)n(do) alie/nas
ancillas acceperint seu matrimonia contraxerint unde proles nascitura non / sit
de macinata Casedei, quicunque illorum hoc agere presumpserit, bannum quod
tenet in feo/dum a domino episcopo amittat, et privilegio sibi ab eodem domi-
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no episcopo concesso careat, insu/per et omnia sua bona in episcopatum relin-
quat, stipulatione interposita.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, interfui et iussu
prefati domini episcopi scripsi.

a) B1 carta de.   b) B1 Sumoclivo.   c) B1 Arthuychi.

224.

1211 agosto 31, Malé (Tn); 1211 settembre 22, Trento

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione a Bertoldo del Murario
e ad Ambrogino di Pellegino, che ricevono anche a nome dei loro consortes di Malé,
tutti i campi recintati (braide) vescovili posti nelle pertinenze di Malé, per l’affitto
di 43 moggi di segale (dieci dei quali aggiuntivi, ad removendam fraudem, rispet-
to all’affitto consueto di 33 moggi) e uno di formaggio; dichiara di aver ricevuto in
cambio ventuno lire veronesi e mezza. Federico, vescovo di Trento, conferma.

I f. 94r, col. di sinistra. Numerazione antica: 194. – Originale [A].

II f. 150r-v. Numerazione antica: CLXXXXIIII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 dicembre 24, presenti Federico preposito di Mantova canonico di Trento, prete
Giovannino detto de la Rosa); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e dal
notaio Giuliano.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), f. 7r-v [B2].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 261, pp. 487-488 (omette la conferma).

Dea) locatione braidarum de Maleto.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XI, indictione XIIII, pridie kalendas
septembris, inb) ante canonicam de / Maleto, in presentia Odulrici plebani de
Maleto, Martini presbyteri de Terciolasoc) /, Ingelfredi clerici de Sarnonico, Tul-
lennid), Saladini de Cagno tunc gastaldionis, / Warimberti de Romeno, Iordani
de Terciolasoc), Wilielmi de Bolentina, Bonomini et V(e)nt(ur)ęe) / murarii de Mo-
clasicof) et aliorum plurium testium rogatorum.

Per fustem quem sua manu tenebat Petrus de / Malusco, Ananię vicedominus,
iure locationis perpet(ue) investivit Bertoldum d(e)l Murariog) et Ambro/sinumh)

de Peregrino, nomine et vice ipsorum et aliorum suorum consortumi) de Maleto,
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de universis brai/dis episcopatus, ubicunque sint in pertinenciis de Maleto, cum
suis confiniis et terminis et adiacentiisj) in integrum, / ad habendum et possi-
dendum cum suis heredibus perhenniter; fictum annue reddendo in curia de
Maleto / modios XLIII bonę siliginis siccę ad mensuram cumulatam, et unum
casei ad rectam sta/teram vicinalem, videlicet XXXIII siliginis, quos olim redde-
bant, et X a Nigrellok) de Pressonol), Bo/nomino de Moclasicof), Wilielmo de Bo-
lentina, Zucone de Martinacio de Su(m)clivom) et / Adelperone de Praghena nu-
per ad removendam fraudem superadditos, qui iuraverunt bona fi/de et sine frau-
de in suprascriptis braidis iustum fictum imponere; ad robur autem investiturę
per/hennis permansurę in prefatos Bertoldum et Ambrosinum et ceteros con-
ductores eorumque heredes / presentes et absentes fuit confessus iamdictus vice-
dominus se accepisse locationem perpetuam veronensis monete / libras XXI et
dimidiam, et promisit pro episcopo suisque successoribus predictis conductori-
bus eorumque heredibus / suprascriptas terras cum introitibus et exitibus suis in
integrum per loca et vocabula ab omni contradicentin) homine defensare et ra/tum
perpet(uo) conservare, sub pena dupli in consimilibus locis, stipulatione subnixa,
tali tenore in/terposito: si quis illorum uno anno fictum tenuerit, secundum quod
sibi impositum est, induplare debet, / et si secundo continue a iure suo decidato)